производство по собствена инициатива или налагане на временни мерки по реда на 
ЗОП и др.  

През отчетната 2019г. Комисията постигна висока събираемост на 
своите вземания, произтичащи от наложени с нейни решения имуществени 
санкции и глоби. В резултат на това са събрани вземания в размер на 
4 697 162,51 лева (четири милиона шестстотин деветдесет и седем хиляди сто 
шестдесет и два лева и 51 стотинки), което е с около 300 000 лева повече спрямо 
2018г. Постигнатата събираемост на паричните вземания през последните две 
години е с около пет пъти повече спрямо обичайните нива на ежегодно 
събираните от Комисията суми.   

2. Постигнати цели и акценти в дейността през 2019 г.

[...]

2, предложение първо във връзка с чл. 24 от ЗЗК. За установеното 
нарушение, изразяващо се в придобиването на контрол върху „Кехлибар“ ЕООД 
без предварително уведомяване на КЗК, на холдинга с Решение № 1212/07.11.19г. 
е наложена имуществена санкция в размер на 65 000 (шестдесет и пет хиляди) 
лева.  

Конкретният размер на санкцията Комисията определи в съответствие с 
приетата от нея Методика за определяне на санкциите по ЗЗК. В конкретния 
случай нарушението е квалифицирано от КЗК като леко. Разпоредбите на т.13а и 
13б от Методиката предвиждат, че за квалифицираните като леки нарушения по